
Evidenční číslo: 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzav řená podle § 2079 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

mezi účastníky: 

Základní škola Chomutov, Školní 1480 

sídlo: 	 Školní 1480,430 01 Chomutov 

zastupuje: 	 Mgr. Vlasta Marková, ředitelka školy 

46789731 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen «kupující") 

MAKRA DIDAKTA s.r.o. 

sídlo/bydliště : 
	

Drahelická 162/47,28802 Nymburk Drahelice 

adresa pro doru čování: 

lČ : 
	

27916758 

DIČ : 
	

CZ27916758 

zastupuje: 
	

jednatel 

Zápis ve ve řejném rejst íku vedeném u Mèstského soudu v Praze, oddíl c, vložka 126341 

(dále jen „prodávající") 

Prohlášení 

Tato smlouva se uzavírá na základ ě  výsledků  zadávacího řízení pro zadání ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Vybavení školní družiny - Základní škola Chomutov, Školní 1480, vyhlášeného v souladu se 
zněním § 6 zákona č . 13412016 Sb., o zadávání ve řejných zakázek, v platném zn ění (dále jen „ZZVZ") a 
metodickým pokynem RSMCH Č . 011103-17, o zadávání zakázek malého rozsahu. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího ‚ dodat kupujícímu nábytek, jehož bližší 
specifikaci obsahuje příloha Č. 1 této smlouvy, podle požadavk ů  kupujícího obsažených v zadávací 
dokumentaci ve řejné zakázky a v souladu s nabídkou prodávajícího ze dne S. 6. 2017 (dále jen 
„dodávka"), a závazek kupujícího zaplatit za dodávku kupní cenu. 

............ 



Kupní cena 

1. Kupní cena je sjednána jako nejvýše  p řípustná a činí 163 674,50 Kč  bez DPH. Ke kupní cen ě  bude 

p řipočteno DPH ve výši ur čené právním p ředpisem platným ke dni vystavení faktury. 

DPH ke dni uzav ření této smlouvy činí 21 % a činí 34371,64 Kč . 

Kupní cena celkem vč . DPH činí 198 046,14 Kč  (slovy: jedno sto devadesát osm tisíc čtyřicet šest 

korun českých  čtrnáct halé řů ) 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou (v četně  dopravy, dodávky do místa pin ění). 

3. Prodávající je povinen za ú čelem zaplacení kupní ceny vystavit kupujícímu fakturu, a to do 14 dn ů  
ode dne převzetí dodávky kupujícím. Kupní cena je splatná do 30 dn ů  ode dne doru čení faktury 

kupujícímu. 

4. Faktura bude mít tyto náležitosti: 

- ozna čení objednatele a zhotovitele v četně  adresy, DIČ, IČO 

- číslo smlouvy 

- 	číslo faktury 

- den odeslání a den splatnosti 

- celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH a cenu celkem s DPH 

- ozna čení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit ú čtovaná suma 

- razítko a podpis oprávn ěné osoby 

S. Kupní cena se považuje za zaplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího 

ve prospěch účtu prodávajícího. 

IV. 

Doba a místo pinění 

1. Prodávající je povinen p ředat kupujícímu dodávku nejpozději do 20. 8. 2017. O předání a p řevzetí 

dodávky bude sepsán p ředávací protokol. 

2. Vlastnické právo k věcem, které jsou p ředmětem dodávky, p řechází na kupujícího okamžikem 

jejich p ředání. 

3. Místem pinění je sídlo kupujícího. Bližší specifikace místa pin ění bude upřesněna na základě  
vzájemné dohody prodávajícího a kupujícího. 

4. K p řevzetí dodávky je prodávající povinen vyzvat kupujícího nejmén ě  S pracovních dn ů  p ředem a 

kupující je povinen dodávku p řevzít, nebude-li vykazovat vady. Kupující je oprávn ěn, nikoliv však 

povinen, dodávku p řevzít i s vadami. Pokud kupující dodávku p řevezme i s vadami, musí být tyto 

v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena lh ůta k jejich odstran ění. Nedohodnou-li se 

strany na lh ůtách pro odstran ění vad, je prodávající povinen vady odstranit do 15 dn ů  ode dne 

předání dodávky. 

S. Oznámí-li kupující prodávajícímu vadu dodávky, nemusí do odstran ění vady platit část ceny 

dodávky odhadem p řiměřeně  odpovídající jeho právu na slevu. 

V. 

Záruka za jakost a odpovědnost za vady dodávky 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodávky, resp. v ěcí, které jsou p ředmětem dodávky, vždy v 

délce 24 měsíců  od okamžiku p ředání každé takové v ěci kupujícímu. 



2. Smluvní strany sjednávají nárok kupujícího na bezplatné odstran ění veškerých vad dodávky 
reklamovaných kdykoliv b ěhem záruční doby a na veškeré nároky vyplývající z vadného pin ění bez 
ohledu na dispozitivní ustanovení zákona. Nebude-li dohodnuto jinak, je prodávající povinen 
odstra ňovat tyto vady do 15 dn ů . Reklamace budou kupujícím prodávajícímu oznamovány 
písemně . Písemná forma je zachována rovn ěž při použití faxového p řenosu nebo elektronické 
pošty (e-mailu). 

3. Vady dodávky budou p řednostně  posuzovány a odstra ňovány u kupujícího. Nebude-li to možné, je 
prodávající povinen zajistit dopravu v ěcí, které jsou p ředmětem reklamace, do místa odstran ění 
vady a zpět a nese veškeré s tím spojené náklady. 

4. O dobu odstra ňování vady se prodlužuje záruční doba. Doba odstra ňování vady za číná běžet 
okamžikem oznámení vady kupujícím a končí okamžikem, kdy je po řádném odstran ění vady 
reklamovaná věc p ředána kupujícímu. 

6. V případě, že je prodávající v prodlení s odstran ěním vady, je kupující oprávněn odstranit vadu 
sám či prostřednictvím t řetí osoby a prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu veškeré náklady s 
tím spojené. 

Vl. 

Smluvní pokuty 

1. V případě  prodlení prodávajícího s p ředáním dodávky je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny dodávky bez DPH za každý zapo čatý den prodlení. 

2 V případě  prodleni prodavajiciho s odstran ěním vady dodávky je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokůtŮ  ve. .výši 0,05% z ceny dodávky bez DPH za každou vadu a každý 
započatý den prodlení. 

3. V případě  porušení jiné povinnosti prodávajícího, pokud nezajistil nápravu ani v kupujícím 
dodatečně  poskytnuté p řiměřené lhůtě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny dodávky bez DPH za každý jednotlivý p řípad a každý započatý den, kdy 
porušení povinnosti prodávajícího trvá. V případě  porušení povinnosti, které nelze dodate čně  
zhojit, činí smluvní pokuta 5% z ceny. dodávky bez DPH. 

4. Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti se dohodou smluvních stran 
omezuje na maximáln ě  10% z celkové ceny dodávky bez DPH. V p řípadě  prodlení s p ředáním 
dodávky nebo s odstran ěním vady dodávky se výše smluvní pokuty omezuje na 50% z celkové 
ceny dodávky bez DPH 

6. Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody v piné výši. 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí p říslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že p řípadné prodlení prodávajícího s p ředáním dodávky a 
prodlení prodávajícího s odstran ěním vady dodávky považují za podstatné porušení povinnosti, 
pokud bude prodlení trvat déle než 30 dn ů . 

Vlil. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě  není uvedeno jinak, řídí se její účastníci v ostatních věcech p říslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

I 
-------------------------------------------------------------------------------------------------.--- . 



2. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

- P říloha č. 1 Popis dodávky včetně  specifikace položkového rozpočtu 

P říloha č. 2 - Nabídka prodávajícího ze dne 5. 6. 2017 

3. Smluvní strany berou na v ědomí, že text smlouvy je ve řejně  přístupnou listinou ve smyslu zákona 
o svobodném p řístupu k informacím a že Základní škola Chomutov, Školní 1480 jako povinný 
subjekt má povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu v četně  
poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí s kompletním zve řejněním této smlouvy 
včetně  osobních údaj ů  v registru smluv zřízeném zák. Č. 340/2015 Sb., a to na dobu neurčitou za 
účelem transparentnosti ve řejné správy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž prodávající obdrží dv ě  vyhotovení, 

kupující dvě  vyhotovení. 

S. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Smlouva byla sepsána na základ ě  
pravdivých údaj ů, vyjad řuje jejich pravou a skute čnou vů li a nebyla ujednána v tísni. 

V Chomutově dneĹ .L 	 V Nymburku 	 2T7) 


